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PRODUKT-DATENBLATT 

SHIO-AMAMI – Asian Crumbly Topping 

Inverkehrbringer: frapina.ch c/o Michele Vecchio 
Herkunft: Hergestellt in der Schweiz (Fux Food Beteiligungen AG) 
 
Nettofüllmenge: 150 g 

Kurzbeschreibung 

Das ultimative, knusprige Geschmackserlebnis für Ihre asiatischen und fusion-kulinarischen 
Kreationen. SHIO-AMAMI kombiniert die luftig-leichte Textur von edlem Pyramidensalz mit der 
geballten Kraft von Schweizer Sonnenblumenkernprotein. Verfeinert mit fruchtigen 
Zitronenschalen, einer feinen Senfnote und natürlicher Rote Beete für ein optisches und 
geschmackliches Highlight auf jedem Teller. 
Anwendungsempfehlung: Ideal als Topping für Bowls, Reisgerichte, gedämpftes Gemüse, 
Fisch oder Fleisch. Vor Gebrauch einfach kurz aufschütteln! (SHAKE WELL). 

 

WÜRZMITTEL/Zutaten: Pyramidensalz (21%), Sonnenblumenkernprotein (21%), Rohzucker, 
Geschmacksverstärker: Mononatriumglutamat, Maltodextrin, SENFmehl (8%), Natürliches 
Rote-Beete-Pulver, kandierte Zitronenschalen (enthalten SULFITE), Hefeextrakt. 

Nährwerte (pro 100 g) 

Energie 889 kJ / 212 kcal 

Fett 2,2 g 

   - davon gesättigte Fettsäuren < 0,3 g 

Kohlenhydrate 20,9 g 

   - davon Zucker 11,4 g 

Eiweiss (Protein) 23,4 g 

Salz 28,7 g 
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2. Allergene 

2. Offizielle Allergen-Matrix (gemäss CH-LIV und EU-Verordnung 1169/2011) 
Die Kennzeichnung entspricht den gesetzlichen Vorgaben. Die Einstufung erfolgt auf Basis der 
Rohstoffspezifikationen sowie des etablierten Allergenmanagements (HACCP) des 
Produktionsbetriebs zur Vermeidung von Kreuzkontaminationen. 

Allergen (Zutaten 
gemäss Gesetz) 

Enthält 
(Rezeptur) 

Frei 
von 

Kreuzkontam. 
(Spuren 
möglich) 

Spezifizierung / 
Rohstoffursprung 
  

Glutenhaltiges Getreide 
und daraus hergestellte 
Erzeugnisse 

[ ] [ X ] [ X ] Kreuzkontamination im 
Abfüllwerk nicht gänzlich 
ausgeschlossen 

Krebstiere und daraus 
hergestellte Erzeugnisse 

[ ] [ X ] [ ] Im Werk nicht verarbeitet 

Eier und daraus 
hergestellte Erzeugnisse 

[ ] [ X ] [ ] Im Werk nicht verarbeitet 

Fische und daraus 
hergestellte Erzeugnisse 

[ ] [ X ] [ ] Im Werk nicht verarbeitet 

Erdnüsse und daraus 
hergestellte Erzeugnisse 

[ ] [ X ] [ ] Im Werk nicht verarbeitet 

Sojabohnen und daraus 
hergestellte Erzeugnisse 

[ ] [ X ] [ X ] Kreuzkontamination auf 
Anlage möglich 

Milch und daraus 
hergestellte Erzeugnisse 
(einschl. Laktose) 

[ ] [ X ] [ ] Im Werk nicht verarbeitet 

Schalenfrüchte (Mandeln, 
Nüsse, Walnüsse, 
Cashew etc.) 

[ ] [ X ] [ ] Im Werk nicht verarbeitet 

Sellerie und daraus 
hergestellte Erzeugnisse 

[ ] [ X ] [ X ] Im Abfüllbetrieb auf Parallel-
Linien im Einsatz 

Senf und daraus 
hergestellte 
Erzeugnisse 

[ X ] [ ] [ X ] 8.0 % Senfmehl (RAPS) in 
Rezeptur enthalten 

Sesamsamen und daraus 
hergestellte Erzeugnisse 

[ ] [ X ] [ X ] Kreuzkontamination im 
Betrieb möglich 

Schwefeldioxid und 
Sulfite (> 10 mg/kg oder 
10 mg/l als SO2) 

[ X ] [ ] [ X ] Eingebracht über 
kandierte Zitronenschalen 
(Sandro Vanini) 

Lupinen und daraus [ ] [ X ] [ ] Im Werk nicht verarbeitet 
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Allergen (Zutaten 
gemäss Gesetz) 

Enthält 
(Rezeptur) 

Frei 
von 

Kreuzkontam. 
(Spuren 
möglich) 

Spezifizierung / 
Rohstoffursprung 
  

hergestellte Erzeugnisse 

Weichtiere und daraus 
hergestellte Erzeugnisse 

[ ] [ X ] [ ] Im Werk nicht verarbeitet 

 
Allergenhinweis: Enthält Senf und Sulfite. Von Natur aus frei von laktose- und glutenhaltigen 
Zutaten. 
 

  

Logistische Daten (Verkaufseinheit) 

● Nettogewicht 150 g / Bruttogewicht (inkl. Dose & Deckel): 170 g 
● Lagerung: Vor Wärme, Licht und Feuchtigkeit schützen. Nach dem Öffnen stets gut 

verschliessen. 
● Mindesthaltbarkeit: 16 Monate ab Produktion - Restlaufzeit 14 Monate 
● Verpackung: PET-Dose transparent (20 g), Ø 69 x 89 mm, Gewinde 63 SP400 mit 

passendem rotem Deckel. 

Entdecken Sie Rezepte und Inspirationen auf frapina.ch 


